תקנות התכנון והבניה (הקמת מכון בקרה ודרכי עבודתו), התשע"ו - 2016
<p>בתוקף סמכותי לפי סעיפים 1 (הגדרות "בקרת תכ"ן" ו"בקרת ביצוע"), 158טו, 158כו, 158כט, 158ל ו- 265 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965¹ (להלן – החוק) לאחר התייעצות עם המועצה הארצית לתכנון ולבניה, ולעניין תקנות 41, 50 ו- 62, פרק ז' והתוספת החמישית, באישור ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:</p>
פרק א – הגדרות
הגדרות 1. בתקנות אלה –
"אמצעי שליטה", "בעל עניין" – כהגדרתם בחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968 ²
"בניה רוויה" – בנין ובו 6 יחידות דיור לפחות, אשר הכניסה אליהן היא באמצעות חדר מדרגות משותף אחד.
"גורם מאשר" – גורם מאשר המנוי בסעיף 158כא לחוק;
"הון עצמי" – הון עצמי על בסיס מאזנים מבוקרים של השנה שנסתיימה לפני מועד הגשת הבקשה, לרבות קרנות הון ועודפים;
"המהנדס" – מהנדס הועדה

הרישוי;
"תכנית ארגון אתר" – כמשמעותה בתוספת הראשונה;
"תכניות עבודה" – תשריטים ופרטי בנין המיועדים לביצוע, התואמים את היתר הבניה וערוכים ברמת פירוט של 1:50 או בקנה מידה מפורט יותר;
"תכנית ראשית" – כמשמעותה בתקנות הליך הרישוי;
"תקנות גורמים מאשרים" – תקנות התכנון והבניה (גורמים מאשרים במכון בקרה), התשע"ו – 2016 ³
"תקנות הליך הרישוי" – תקנות התכנון והבניה (רישוי הבניה), התשע"ו – 2016 ⁴ ;
"תקנות תכן הבניין" – תקנות התכנון והבניה (תכן הבניין), התשע"ו – 2016 ⁵ ;
פרק ב' – רישיון להפעלת מכון בקרה
סימן א' – הגשת בקשה לרישיון להפעלת מכון בקרה
מינוי מנהל לעניין מכוני בקרה 2. (א) שר האוצר ימנה מבין עובדי משרדו, מנהל לעניין מכוני בקרה.
(ב) המנהל לא יגלה ידיעה, דין וחשבון או מסמך שנמסרו לו לפי הוראותיהן של תקנות אלה, אלא אם כן הדבר דרוש לצורך פיקוח לפי תקנות אלה.
מגיש בקשה להקמת מכון בקרה 3. רשאי להגיש בקשה לשמש מכון בקרה מי שהתקיים בו האמור בסעיף 158טו (2) לחוק וכל אלה:
(1) הוא חברה שהתאגדה כדין בישראל ומרכז עסקיה בישראל, שהתאגדותה נועדה לצורך הקמת מכון בקרה, וכל עיסוקה הוא הפעלת מכון בקרה;
(2) עשרים אחוזים לפחות מכל אחד מאמצעי השליטה בחברה מוחזקים במישרין בידי אזרח ישראל ותושב בה, או בידי חברה שמי ששולט בה הוא אזרח ישראל ותושב בה;
(3) לא יהיה בעל שליטה או בעל ענין מהותי בחברה אלא אם כן נתן את הסכמתו בכתב לקבל פרטים מן המרשם הפלילי על אודותיו, לפי חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981 ⁶ . (להלן – חוק המרשם הפלילי).

³ ק"ת התשע"ו, עמ'....

⁴ ק"ת התשע"ו, עמ'....

⁵ ק"ת התשע"ו, עמ'....

⁶ ס"ח התשמ"א, עמ' 322.

הגשת בקשה לרישיון 4. בקשה לרישיון למכון בקרה ולהפעלתו תוגש לפי טופס 1 בתוספת השנייה ויצורפו לה המסמכים המפורטים להלן (להלן – התנאים המוקדמים לבקשה לרישיון):
(1) תעודת הסמכה שניתנה למכון על ידי הרשות הלאומית להסמכת מעבדות, לפיה מתקיימים במבקש הכללים שקבעה הרשות לעניין הסמכה של מכוני בקרה בהתאם לאמור בסעיף 158טו(א)(5) לחוק.
(2) המידע הדרוש לשם בדיקת ניגוד עניינים בלווי תצהיר מאת בעל המכון, מנהלו, מנהל בקרת התכן, מנהל בקרת הביצוע, בקרים ובקרים מורשים;
(3) הסכמה בכתב של כל אחד מהמנויים בתקנה 20 לקבל פרטים מן המרשם הפלילי על אודותיו, לפי חוק המרשם הפלילי.
(4) תעודת התאגדות כמשמעותה בחוק החברות, התשנ"ט – 1999.
(5) שם החברה, מספר רישום, מטרות, משרד רשום, בעלי מניות וחלקם היחסי בהון החברה, נושאי משרה, בעלי עניין או מחזיקים באמצעי שליטה במישרין או בעקיפין בחברה, היות החברה בעל עניין או מחזיק אמצעי שליטה, במישרין או בעקיפין, בתאגידים אחרים, הסכמים בין בעלי מניות, והסכמים לעניין שימוש באמצעי שליטה

(2) מנהל בקרת תכן שמתקיימים בו התנאים המפורטים בסעיף 158 טו' (א)(1) לחוק.
(3) מנהל בקרת ביצוע שמתקיימים בו התנאים המפורטים בסעיף 158 טו' (א) (1)(ב) לחוק.

(4) שמונה בקרים, לפחות, העומדים בדרישות תקנות התכנון והבניה (רישום בקרים), התשע"ו - 2016 ⁸ ;
(5) אחד לפחות מבין הבקרים האמורים בפסקה (4) יהיה בקר מומחה יציבות מבנים שהוא מהנדס רשוי הרשום במדור מבנים לפי תקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות) התשכ"ז – 1967 ⁹ , ובעל ניסיון של 5 שנים לפחות.
(6) ארבעה בקרים מורשים לפי סעיף 158 כא לחוק.
יועץ למכון בקרה 21 (א) על אף האמור בתקנה 20, רשאי מכון הבקרה להתקשר עם מומחים חיצוניים דוגמת מהנדס רשוי הרשום במדור תברואה, מהנדס רשוי הרשום במדור גאוטכניקה או מהנדס רשוי הרשום במדור בקרת אקלים מבנים.

זו – "הפרה מהותית" - שינוי בבניין ברכיביו או במערכותיו שמפחית את העמידה בדרישות תקנות תכן הבניין יחסית למבנה הקיים, או שינוי בבניין ברכיביו או במערכותיו שעמדו בדרישות תקנות תכן הבניין לפני השינוי המבוקש ואינם עומדים בהן לאחריו.
פרק י' - תחילה והוראות מעבר
92 תחילה תחילתן של תקנות אלה ביום ל' בתשרי התשע"ז (1 בנובמבר 2016) (להלן – יום התחילה).
93 תחולה תקנות אלה יחולו על בקשה להיתר שהוגשה בעניינה בקשה לקבלת מידע כאמור בתקנות הליך הרישוי, לאחר יום התחילה .
94 הוראת מעבר (א) בתקופה של שנתיים מיום התחילה, לא יבואו במניין ימי בקרת התכן כאמור בתקנות 43, ו-45, 21 ימים בהם נדרש עורך הבקשה לתקן את הבקשה.

תשתיות ומתקני תשתית קיימים או מתוכננים, לרבות מיקום מתקני חיבור חשמל זמני – לוח החשמל וגודל החיבור ;
(11) פתרון להגנה על הולכי הרגל מפני נפילת חפצים ואלמנטים ;
(12) שטח למחזור והפרדה במקור ;
(13) מיקום ציוד כיבוי אש ;
(14) מתקנים ואמצעים נוספים כפי שנקבעו בתקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בנייה) , התשמ"ח – 1988 ¹⁰ , לרבות :
(א) מיקום עגורנים לרבות פירוט אורך זרוע ;
(ב) מעליות זמניות- גודל ומיקום
(ג) מיקום גנרטור/ים זמניים לרבות ציון מפלס רעש, ומיקום מכל סולר ;
(ד) מכלי תדלוק לכלי צ.מ.ה. וכן ריכוז כלי צ.מ.ה.
נספח בטיחות אש 2.

לוח בקרה של מערכת גילוי וכיבוי אש ומערכת הפעלת כריזת חירום ;
(13) מיקום לוח חשמל המזין את מערכות החירום, מיקום מערכות גז, מעלית כבאים ומעלית נושאת אלונקה ;
(14) אם דרך המוצא כוללת מוצא אופקי שמתקיימים בו דרישות סימן ה' בפרק ב' שלחלק ג' בתוספת השניה לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר תנאים ואגרות) התש"ל – 1970 ¹¹ , יכלול הנספח גם ניתוח הנדסי המסביר את תנועת האנשים דרך המוצא האופקי ופינויים אל מחוץ לבניין במקרה של שריפה או אירוע חירום אחר.
נספח יציבות למבנה ולמרכיבי הפיתוח שיפורטו בו כל אלה : 3.

.6

נספח ביטוח - אישור קיום ביטוחים

לכבוד

מנהל התכנון

א.ג.נ.,

הנדון: אישור קיום ביטוחים

אנו מאשרים בזה כי ערכנו למבטחנו _____ (להלן - מכון הבקרה),

לתקופת הביטוח מיום _____ עד יום _____ בקשר להפעלת מכון בקרה, בהתאם ובכפוף לחוק התכנון והבנייה ותקנות התכנון והבנייה (הקמת מכון בקרה ודרכי עבודתו), התשע"ו – 2016, את הביטוחים המפורטים להלן:

ביטוח חבות המעבידים

- (1) אחריותו החוקית כלפי עובדיו בכל תחומי מדינת ישראל והשטחים המוחזקים.
- (2) גבול האחריות לא יפחת מסך 5,000,000 דולר ארה"ב לעובד, למקרה ולתקופת ביטוח (שנה);
- (3) הביטוח מורחב לכסות את חבותו של המבטח כלפי קבלנים, קבלני משנה ועובדיהם היה וייחשב מעבידם.

הפוליסה תכסה כל נזק מהפרת חובה מקצועית של מכן הבקרה, עובדיו ובגין כל הפועלים מטעמו ואשר אירע כתוצאה ממעשה, רשלנות, לרבות מחדל, טעות או השמטה, מצג בלתי נכון, הצהרה רשלנית שנעשו בתום לב, שייגרמו בקשר להפעלת מכן בקרה, לרבות, ביצוע בקרת תכן ובקרת ביצוע, בהתאם ובכפוף לחוק התכנון והבנייה ותקנות התכנון והבנייה (הקמת מכן בקרה ודרכי עבודתו) התשע"ו - 2016.

(2). גבול האחריות לא יפחת מסך 2,500,000 דולר ארה"ב **למקרה** ו- 5,000,000 דולר ארה"ב **לתקופת הביטוח (שנה)**;

(3). הכיסוי על פי הפוליסה יורחב לכלול את ההרחבות המפורטות להלן:
- מרמה ואי יושר עובדים;
- אובדן מסמכים, לרבות אובדן השימוש ו/או העיכוב עקב מקרה ביטוח;
- אחריות צולבת, אולם הכיסוי לא יחול על תביעות מכן הבקרה כנגד המדינה;
- הארכת תקופת הגילוי ל-6 חודשים לפחות.

תוספת חמישית

(תקנות 41, 50, 69, 70, 71, 72 ו-74)

מכון בקרה שאינו משרד ממשלתי או רשות מקומית יגבה תשלום כאמור בפרט 2. (א) 1. הוראות כלליות לתשלום למכון בקרה
בתוספת זו - שטחו של בניין הוא השטח הכולל שהותר לבנייה באותו הבנין, המחושב לפי תקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכניות ובהיתרים) התשנ"ב - 1992 ¹³ , והכולל שטחים למטרות עיקריות ושטחי שירות, לעניין זה - (ב)
"השטח הכולל שהותר לבנייה" לענין בקרת תכן - שטח הבנייה הכולל שצוין בטופס הבקשה להיתר והתכנית הראשית, המצורפים להחלטת הוועדה המקומית או רשות הרישוי, לפי הענין. (1)
"השטח הכולל שהותר לבנייה" לענין בקרת ביצוע - שטח הבנייה הכולל שצוין בהיתר הבניה.